21 En 996, Fredesindo, su mujer y sus hijos donan una heredad a la iglesia de San Esteban, San Martin y
Santa Matfa de Corniero, "ad vobis dommna Semenam et frater Fredenando et frater Migael et ad gultores eclesie”,
CDMS 1, doc. 351, 996. En 999, el obispo Froilan de Leén donaba la iglesia a Sahagun, haciendo
referencia a “Scemena Deo vota qui est abidante in ipso domno Sancti lohannis”, CDMS 1, doc. 359, 999. En
diplomas de 1006, 1008 y 1009, domna Xemena et frater Fredenando aparecen conjuntamente como

destinatarios de diversas adquisiciones, indicandose en el brevete que precede al documento de 1008
“Carta a Sancto lobanne de Cornero”, CDMS 11, docs. 389-390, 1006; doc. 393, 1008; doc. 394, 10009.

22 CDMS 1, doc. 328, 985.

23 “monasterios dnos wocitatos Sancti Lohannis et Sancti Felicis, ex eos mea dinisa, id est, de Ueiga nocabulo Sancti
Lohannis, qui est fundato in ripa flunii Estole, partem terciam qui fuit de anio meo Fredenando Ueremndiz, et in Sauero de
monasterio quam wocitant Sancti Felicis medietate sic similiter et ipse fuit de Fredenando Uermudiz”’, CDACL 1V, doc.
1114, 1058.

24 CDMSMOD, doc. 43, 997; doc. 38, 995; doc. 39, 995.
25 CDMS 11, doc. 423, 1028; CDACL IV, doc. 965, 1038.
26 CDMS 11, doc. 423, 1028.

27 “A multis est scitum necnon a pancis manet declaratum eo quomodo est homo vir nomine Fredenandus Flayniz et euis
coniuge Geloire sedente namque uterque in unum uenit eis desiderinm construere monasterium in bereditatem suwam nbi
corpora eorum tumnlationem accepissent. Dedit eis dominus adiutorium et prouiderit inter omnes suas hereditates nilla nuna
nomine Pereta decurrente alueo Estola qui erat ex parte Fredenandus Flayniz simul et omnes babitantes in giro et
Jfabricuerunt ex manibus suis ipso arcisterium et conposuernnt ibi habitaculum sanctum et domum orationis in honore Sancti
Martini episcopi confessoris Christi et gloriosi et agmina multornm sanctorum et de suas uillas et hereditates ibi concederunt
et que de manu domini acceperunt in ipso loco sancto tradiderunt et dum prefecerunt et uenerunt sipnl in presentie serenissini
principis domini nostri et gloviosi Adefonsus rex et fecerunt illi suggestionem ut per suam benedictionem et sanctificationem
[fecissent inde suum testamentum et possuisset ibi ille rex suam roborationem tunc dixit ille rex coram ommni populo locum
sanctum quem dominus nobis praecepit et nos bedjficastis uotum wuestrum a domino acceptum et sanctificatum permaneat
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simul et ommnes qui habitant in Arguuelio et in Pereta in ipso loco sancto deserniant et ibi reddant obsequia tan babitantes
guam supernenientes”, CDASMB, doc. 1, 1020.

28 “cuius ecclesia fundate est in territorio leonensis in ripa albenm istola in willa que nocitant Pereta sub olam comitesa
donna lusta et a Petru Abbas”, CDASMB, doc. 2, 1080.

29 CDASMB, doc. 11, 1171.

30 “absoluinius nobis uno clerico qui populet semper ipso monasterio”, CDMS 11, doc. 423, 1028.
31 CDMSMOD, doc. 99, 1014.

32 CDMSMOD, doc. 56, 1001; doc. 99, 1014; doc. 138, 1021.

33 “Est quoddam monasterium quod dicitur Orede, nocabulo Sancti Petri, in territorio Submotana, quod hedificanit comes
Petrus Flainig pater mei mariti”, CDACL 1V, doc. 1191, 1073.

34 CDACL 1V, doc. 1083, 1052.

35 CDASMB, doc. 1, 1020.

36 CDMS 11, doc. 608, 1019.

37 CDMS 11, doc. 439, 1034; CDACL 1V, doc. 970, 1038.
38 CDMSPE, doc. 42, 1071.

39 “Ad multis est scitum necnon a pancis manet declaratum eo quem erat unus uir nomine Asur Didaz; et nxor sua donna
Tusta militante ad rex domno Fredinando et coninnge eins regina dommna Sanctia, et erant cum seruitio recto et fidelissimos a
dominis suis. Bt abuernnt in nolumtate ut abuisent in Legione locum ad anidandum; anentes talia, fecerunt postulatione a
domino et serenisimo rex dommo Fredinando et regina domna Sanctia. Lllis antem aguienerunt ad eins petitione et dederunt
illis solarem ad populandum bic ad Porta Coriense per terminis suis aderente murum antiguisimum intus cinidate cum suas
turres per testum scripture firmidatis. Et fecerunt in ipso locum domus et palatios obtimos. Ad multis namque diebus
egrodanit ipse comex Assur Didag et, timendo inditinm futurum et penas inferni et desiderinm beatisimi paradisi et ueniam
de peccatis, ordinanimus, una cum uxor mea domna lusta, edificare in ipso loco arcisterinm et domus orationis nocabulo in
honore Sancti Romani et homnium martirum. Damus ad ipso loco sancti propter remedinm anime nostre ad sedem Sancte
Marie uirginis sedis antiquisima sine et a domno Cibriano, Dei gratia aepiscobo, ut aneatis enm firmiter ex dado nostro post
parte ecclesiea Sancte Marie seu et nestre”, CDACL IV, doc. 1047, 1047.

40 CDASMB, doc. 2, 1080.

41 En 1099 las infantas Urraca y Elvira conceden al conde Martin Flainez el monasterio de San Pedro en
Ledn, cerca de la catedral, que la condesa Justa Fernandez, tfa paterna del conde, habia dado a San Isidoro
de Leon: “De illo monasterio de Sancti Petri ab integro que est prope ecclesie Sante Marie que est sedis episcopalis... et fuit
isto monasterio de vestra amita illa dommna lusta et inkartavit illo pro remedio anime sue ad Santi Isidor:”, Valcarce,
1985: doc. 9, 1099.

42 CDACL 1V, doc. 1083, 1052.
43 CDMS 11, doc. 637, 1064.

44 En 1049, Osorio Os6riz donaba a Sahagun la mitad que le correspondia “znter meos coberedes Monnionens
et Gerniran?’. En el documento se narra que el monasterio habfa sido entregado por Ramiro III a su abuelo
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Velasco, obispo de Leén, CDMS 11, doc. 532, 1049. Nufio, hermano de Elvira, donaba sus dos divisas a
Sahagun en 1065, CDMS 11, doc. 641, 1065.

45 El matrimonio y sus hijos en CDACL IV, doc. 1191, 1073.
46 CDMSMOD, docs. 260-261, 1064; doc. 265, 1065.

47 CDCO, doc. 79, 1076.

48 CDMSMOD, doc. 87, 1011; doc. 240, 1046.

49 CDCO, doc. 83, 1080.

50 CDACL 1V, doc. 1083, 1052.

51 “Est quoddam monasterium quod dicitur Orede, nocabulo Sancti Petri, in territorio Submotana, quod hedificanit comes
Petrus Flainig pater mei mariti, quod feciset dedit illum per testamentum huic loco de gquo dicinmus dum adbuc nineret et
incolomis maneret. Quod defuncto, abstulit illum et alienanit ab bac sede et tenuit Fredenandus rex uiolenter guamdin uixit.
Defuncto autem rege, cum successisset illi domnus Adefonsus filins eius, dedit ipsum monasterinm meo marito Didaco Petrigi
et mihi in benefitio per tfestamentum regali dono confirmatum propter quod illi fideliter famulabamur. Itagque post mortem
mei mariti, rememorata sum prioris testamenti quod fecerat Petrus Flainig de quo supradixi ad banc sedem de ipso
monasterio, et timens dampnationem psius mei mariti et meam qui acceperamus in benefitinm quod ad elemosinam
pertinebat, placuit mibi reddere Deo et sanctis eius et clericis qui ibidem deserninnt per testamentum omnia sua”, CDACL
IV, doc. 1191, 1073.

52 Recoge el diploma Canal Sanchez-Pagin, 1986: 37.

53 CDASMB, doc. 11, 1171.

54 CDMS I, doc. 145, 955; doc. 328, 985; CDACL 1V, doc. 1047, 1047; doc. 1083, 1052.
55 CDMS 1, doc. 328, 985; CDACL 1V, doc. 1114, 1058.

56 CDACL 1V, doc. 1083, 1052; doc. 1191, 1073.

57 CDACL 1V, doc. 1114, 1058.

58 CDMS 11, doc. 637, 1064. En 1049, Osotio Osériz donaba a Sahagaun “mwediam partem monasterii Sancti
Felicis”, CDMS 11, doc. 532, 1049; en 1065 Nufio Nufiez concedia al cenobio “weas diuisas duas in Bouatella
uocabulo Sancti Felicis”, CDMS 11, doc. 641, 1065.

59 CDMSMOD, docs. 260-261, 1064; doc. 265, 1065.

60 Sobre las diversas atribuciones vinculadas al zus episcopale en el ambito hispano, Reglero de la Fuente,
2006: 244-253.

01 ““et nenerunt simul in presentie serenissimi principis domini nostri et gloriosi Adefonsus rex et fecerunt illi suggestionen ut
per suam benedictionem et sanctificationem fecissent inde sunm ltestamentum et possuisset ibi ille rex suam roborationens”,
CDASMB, doc. 1, 1020.

02 “et ordinamus ad ista domna Tarasia et ad alios qui postea nenerint ad habitandum in hoc cimiterio deseruire et obedire
ad sedem Sancte Marie et Sancti Cipriani episcopi sine et pontifice dommo Nuno episcopo, qui ipsam domum Sancti
Tohannis consecrauit, et omni tremore censum et obsequium reddant ad sedem Sancte Marie Ulrginis Legionense sedis et qui
in eodem loco fuerint perseuerantes ommia possidere mereantur perbenniter abituruns”, CDACL 111, doc. 701, 1011.
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03 “precepimus ipse monasterio Sancti Petri cum ommnia sua prestantia obedire et deseruire ad sedem sedem (sic) Sancte
Marie Legione sedis siue et ad pontifex: qui ipsam sedem possederit”, CDACL 1V, doc. 1083, 1052.

64 CDASMB, doc. 2, 1080.

05 “concedimus nobis patri nostro Pelagius episcopus per hunc seriem ltestamenti de omnes nostras uillas westra usuram que
debemus reddere ad sedem episcopalem, siue et de monasterios tertias uotos uel omnia uestra usura tam nobis quam qui post
uos ordinem episcopalem tenuerit in casa Sancte Marie Legione, et non tollamus monacos de nostras ecclesias de westro
inditio, set stent pro uestra parte et post partem wuestri successores ommnibus diebus”, CDACL 1V, doc. 1136, 1065.

06 “Ob inde placuit nobis Didaco Petriz et mulier mea Maria (en blanco) ut concederemus de omnes nostras uillas et de
nostras ecclesias nel monasterios ald sedis] Sancte [Marie 1egijonensis uel patri nostro Pelagio episcopo ommnem usuram que
debet desernire ad episcopatum suas tertias et suas usuras de anno in anno, et stent illas ecclesias wuel monasterifos] nel
monacos qui ibidem fuerint concurrentes et desernientes ad sedis Legionense et non proclament se nisi ad suo ¢piscopo et
reddant suas tertias el usuras tam in nostra nita quam in ommni tempore”, CDACL IV, doc. 1142, 1066.

7 “Alint mihi placuit constituere pro remedio anime mee nel parentum meorum ut de ommibus uillis meis que sunt in
diocesi Sancte Marie iam dicte sedis 1egionensis omnis decimationis tertia porfio panis ac uini ad eandem sedem pertineat
sine reddatnr, sicut lege et anctoritate canonum censetur, tam me uninente quanm etiam et post obitum meunr”, CDACL 1V,
doc. 1175, 1071.

08 “Et disposuerat ipse comite notum in corde suo ut de omnibus wuillis suis, tam ille quam etiam et frater suis Guterre
Adefonso, et fecerunt testamentum ut darent de omnis decimationis panis ac uini tfertia portio ad eandem sedem”, CDACL
1V, doc. 1176, 1071.

09 La trayectoria del obispo se recoge en CDACL IV, doc. 1190, 1073.